報道機関各位

新型コロナワクチンの１２月分予約枠を増やします

年末年始に新型コロナウイルスが流行していることを踏まえ、年内に多くの人が接種できるよ

う下記のとおりファイザー社製２価ワクチンの１２月分予約枠を増枠します。併せて、１２月７

日（水）以降接種分のすべてのモデルナ社製ワクチンをBA.4/5対応ワクチンに一斉に切り替えま

す。

記

１ ファイザー社製２価ワクチンの予約枠増枠

  （1）予約対象期間  １２月８日（木）から１月２９日（日）まで

※上記期間のうち、ファイザー社製２価ワクチンは、既に開放済みの

１２月分予約の一部期間（12/9（金）から12/28（水）まで）を約

４，０００枠分増枠します。

（2）予約受付開始  １２月２日（金）午前０時から

  （3）予約方法     予約サイトまたはワクチン接種専用ダイヤル（0570-0567-02）

  （4）接種体制       個別接種（市内約170医療機関）及び集団接種会場（総合福祉会館）

（5）若年層向け接種  集団接種会場では、学校に通っている人や受験生が接種しやすいよ

う若年層専用の土曜日・日曜日予約枠を用意しています（１２月末

まで限定）。

（6）システムメンテナンス期間    １１月２８日正午から１２月１日（木）まで

２ モデルナ社製（BA.4/5対応）ワクチンの切替

モデルナ社製２価ワクチンは、１２月７日（水）接種分からすべてBA.4/5対応型ワクチンに

切り替えます。※ファイザー社製ワクチンは既にBA.4/5対応ワクチンに切替済

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２１２－８３５７

PRESS RELEASE 令和４年 1１月 25 日

電 話

保健総務課 新型コロナワクチン接種推進室